4.2. PAZ Y SALVO EMITIDO POR MIAMBIENTE Y COPIA DEL RECIBO DE PAGO 

POR LOS TRÁMITES DE EVALUACIÓN 

Se presenta en la sección de ANEXOS 2, los comprobantes de pagos de los servicios 

de evaluación y de Paz y Salvo del Promotor, siendo un total de B/. 353. 00. (trescientos 

cincuenta y tres balboas 00/100). 

5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El Proyecto denominado “IGLESIA BAUTISTA DE NUEVO CHORRILLO”, se 

ejecutará en un área de 3,397.7 m2, donde se llevará a cabo la construcción de las 

infraestructuras e instalaciones de la iglesia, el cual estará dentro de la finca con código

[...]

densidades bajas, deberá aumentar la población del corregimiento hasta cerca de 45,000 

habitantes al 2020. 

El proyecto no se encuentra dentro de ninguna área protegida, monumento nacional ni paisaje 

protegido. 

5.9. MONTO GLOBAL 

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de cien mil quinientos dólares (USD$. 

100,500.00), lo cual incluye permisos de construcción, contrato de construcción y costos de 

gestión ambiental, seguridad ocupacional, etc. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En esta sección se describen los componentes del ambiente físico, relacionados a la línea

[...]

Estudio de Impacto Ambiental Categoría I 

Página 71 

Promotor: Asociación Avance Del Compañerismo Bíblico Bautista Internacional 

10.11. COSTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL 

El costo de gestión ambiental para la etapa de construcción será de aproximadamente Dos Mil 

Quinientos Balboas (B/. 2,500.00) anuales, que corresponde a los servicios del consultor 

independiente que realice la inspección ambiental durante la etapa de construcción y la 

entrega de los Informes de Seguimiento; y los monitoreos. 

11. AJUSTES ECONÓMICOS POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES